
 

 

 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 
 

PERSONALE 

 
Determinazione n° 107 

 

 

N° progressivo generale 817 

In data 30.06.2022 
 

 

OGGETTO:  

CONCORSO  PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.  4 

UNITA' DI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO   DI  

ISTRUTTORE  CONTABILE  CAT.  C  C1  -  NOMINA SOSTITUTO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 38 del 30/05/2022  con cui il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 della nota integrativa e del Piano degli indicatori e 

dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011); 

PREMESSO CHE: 

- con Decreto Sindacale n. 3 del 18/01/2021 è stato conferito al Dott. Vito Dionisi l'incarico di 

Dirigente del Settore I - Amministrativo Finanziario; 

- al Dirigente del Settore I Amministrativo-Finanziario è stata affidata la responsabilità della 

esecuzione del Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. n. 1 prorogato con la D.G. n. 3/2022 

denominato "Servizio Affari Generali e Servizio della Programmazione Economico  

Finanziaria", in relazione al disposto dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ; 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2021, inerente la programmazione  del fabbisogno di 



 

 

personale per il triennio 2021-2023, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

99/2021; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 19/11/2021 e la successiva Deliberazione di 

Giunta n. 24 del 25/02/2022 con cui veniva dato indirizzo al Dirigente del Settore I di dare 

attuazione al Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2021/2023 e di bandire i relativi 

concorsi per diversi profili professionali 

- la Deliberazione di Consiglio n. 38 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2022- 2024 la nota integrativa ed il Piano degli indicatori e dei risultati 

attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011);  

VISTI: 

- il Regolamento disciplinante le procedure di concorso, selezione ed accesso agli impieghi dei 

dipendenti, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 19/10/2017, modificato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 09/02/2021; 

- il D.L. 1° aprile 2021, n. 44 recante “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-

19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”, in G.U. Serie 

Generale n. 79 del 1° aprile 2021, convertito in L. 28 maggio 2021, n. 76 (in G.U. 31/05/2021, n. 128), e 

in particolare l’art. 10 “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici”; 

- la Deliberazione di Giunta n. 24 del 25/02/2022  di indirizzo per la indizione dei concorsi pubblici 

di cui alla programmazione di personale 2021-2023; 

- le linee guida ANCI in materia di svolgimento delle prove concorsuali da remoto;  

- il protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici aggiornato in data 25 maggio 2022 a cura 

del Ministero della Salute; 

VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione N. 57 del 23/03/2022, con la quale è stato 

approvato il bando di concorso per la copertura di n. 4 unita’ di personale a tempo indeterminato e 

pieno con profilo di Istruttore Contabile cat. C/C1, inviato per estratto e pubblicato nella G.U. – 

sezione speciale 4° - n. 33 del 26/04/2022, nonché pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 

istituzionale nella Sezione Amministrazione Trasparente 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 97 del 06.06.2022 con cui si è provveduto 

all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi allo svolgimento della prova preselettiva 

nonché l’elenco degli esclusi e degli esonerati allo svolgimento della prova;  

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per le procedure di concorso, selezione e accesso 

all'impiego dei dipendenti, in merito alla nomina e composizione della Commissione di concorso 

 

DATO ATTO CHE: 

- Con Determinazione n. 99 del 15/06/2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 

concorso in oggetto, composta da:  

− Dott. Paolo Cortesini, Direttore Generale di DiSCo Lazio – Presidente  

− Dott. Emiliano di Filippo, Dirigente area finanziaria del Comune di Formello -  

Commissario esterno  

− Dott.ssa Maddalena Piedimonte, Segretario comunale del Comune di Castelnuovo di Porto – 

Commissario esterno  



 

 

− Dott.ssa Alessia Statuti, Istruttore Amministrativo-Contabile  presso il Comune di Fiano 

Romano – Segretario verbalizzante;  

- in data 20/06/2022 è stata svolta la prova preselettiva 

- è convocata per il giorno 04/07/2022 la prova scritta da svolgersi in remoto 

- la Dott.ssa Maddalena Piedimonte ha anticipato telefonicamente di non poter partecipare per 

motivi di salute alla sessione del 04/07/2022; 

RILEVATA pertanto la necessità di nominare un sostituto membro della commissione per la 

sessione di prova del 04/07 p.v. 

VISTA la disponibilità espressa dalla Dott.ssa Ada Gara - Responsabile Finanziario presso il 

Comune di Mentana - già membro della Commissione per il concorso pubblico per Istruttore 

Amministrarivo a sostituire la  Dott.ssa Maddalena Piedimonte per la sola sessione del 04/07 p.v.  

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento di incarico extra istituzionale già rilasciato 

dall’amministrazione pubblica di appartenenza (prot. 18219/2022) 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso pubblico in esame; 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 3 della Legge 241/1990,  

 

1. DI NOMINARE la Dott.ssa Ada Gara - Responsabile Finanziario presso il Comune di Mentana 

– per la sola sessione di prova di concorso per la prova scritta convocata per il 04/07/2022 quale 

membro sostituto della Dott.ssa Maddalenza Piedimonte della Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica, per titoli ed esami,  per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 4 

unità di personale con profilo di istruttore contabile cat. C/C1,  nel Comune di Fiano Romano  

2. DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione – pena il decadimento della 

nomina - verranno rese le dichiarazioni dalle quali risulti l’insussistenza delle condizioni di 

inconferibilità e/o incompatibilità e delle condanne ai sensi degli artt. 35 e 35-bis del D.Lgs. n. 

165/2001 del membro supplente; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso ai diretti interessati; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso, con le modalità previste dalla 

vigente normativa, agli  organi preposti;     

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà pubblicato sul sito istituzionale 

dell'Ente, sezione bandi di concorso e nella sezione Amministrazione trasparenza – sottosezione 

bandi di concorso; 

6. DI DARE ATTO  che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto 

Responsabile del Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

  

Il Dirigente del Settore I 

Amministrativo-Finanziario 

  (Dott. Vito Dionisi) 

  

 



 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (artt. 183 e 151 

del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267). 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,  e unitamente 

alla relativa documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti e pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune  www.comune.fianoromano.rm.it   

nella sezione amministrazione trasparente. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO certifica che il presente impegno 

rispetta le regole di finanza pubblica con particolare riferimento alla disciplina del patto di stabilità 

2015/16/17. Ne attesta, altresì, la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai fini 

dell’esecutività (artt. 183 e 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267). 

 

 

                                                                                             Il Dirigente del Settore I 

                                                                                           Amministrativo-Finanziario 

                                                                                                    Dott. Vito Dionisi 

 

Data  

30.06.2022 

 

 

======================================================================= 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 30.06.2022  e così per 15 giorni 

consecutivi al  15.07.2022  n.    678 del registro pubblicazioni 

======================================================================= 


		2022-06-30T16:52:42+0200
	Approvo il documento




